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HYDROLOGISKA UND:ERSÖKNINGAR I Ij.f\.PPTRÄSK::::TS R::1iPRE:S::::NTATIVA 
OMRÅin 

Snömätningar med snörör och snökucldar 

Inledning 

( W) 

Inom ramen för den internationella hydrologiska dekaden be-

drivs i Sverige specie11a undersökningar inom 5 utvalda re

presentativa områden (Velen i VästergötlandJ Verka.ån i Upp

land, Komosse i 3tnåland/Västergötland 9 Kassjöån i Medelpad/ 

Jämtland samt Lappträsket i Norrbotten/Lappland). Studier 

av vattenbalansen ingår som en väsentlig del i dessa under

sökningar. Inom de nordligare områdena och då speciellt Lapp~ 

träskområdet spelar snön en stor roll och det är där av stort 

intresse med omfattande mätningar av snömagasineringen. I om

rådet har därför regelbundet gjorts snötaxeringar med snörör~ 

För att kunna få en kontinuerlig registrering av snötäckets 

vattenvärde har i Lappträskområdet dessutom prövats en ny typ 

av snömätare sk. "snökuddartt. Dessa har utvecklats i USA och 

har även prövats i några andra länd1'Jr 1Jl .a. i Norge från vin·

tern 1967/680 I Lappträskområdet har snökuddar varit i drift 

sedan hösten 1969. Den 1 april 1971 gjordes ett försök med 

mätning av snötäckets vattenvärde med hjälp av markens natur

liga gammastrålning. 
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Kap. i SNÖKlJIJDAR 

_Instrument beskrivning 

Snökudden består av en flat cirkulär behållare av neopren-

belagd nylonväv. Diametern är 39 7 m och höjden ca 2 7 5 dm. 

Kudden innehåller ca 2400 l vätska. Vätskan är en b1andning 

av vatten och sprit. Ofta används etanol men i Sverige har 

metanol använts. Blandningsförhållandet anpassas efter kli-

matet så att vätskan ej kan frysa. I Lappträskområdet an

vänd_e s 2/3 sprit och i /3 vatten. Kudden grävs ner i marken 

så att överytan ligger i markytans planQ Vätsketrycket blir 

(1.fa ett mått på snötäc1cets tyngd() Snökudden står med ett 

plaströr (:H = 1") i förbindelse med ett stigrör av plast 

( "-/ 25 ) l:t = cm där vätskenivån kan av1äsas på en skala. Nivån 

registreras också med en skrivpegel (typ OTT 20251) försedd 

med en flottör med 20 cm diameter (fig. 1). För att förhind

ra avdunstning täcks den fria vätskeytan med ett lager foto

gen. För att mätningarna skall kunna ske så ostört som möj

ligt är ett område på 25 x 25 m kring varje snökudde inhäg

nat. 'iitt litet instrumenthus för registreringsanordningen 

har placerats i ett hörn av inhägnaden. Staketet består av 

ett stormaskigt nät så att det ej skaJ.l påverka snöackumu

leringen. För att inte tjälskjutning .skall orsaka nivåför

ändringar har både snökuddar och instrumenthus placerats 

på ett underlag av väl dränerad sand. (Finare material har 

ersatts med sand och dräneringsrör har lagts ut.) Avväg~ 

ning av snökuddar och instrumenthus samt kontrol1 av väts

kans täthet har gjorts dels före dels efter varje vinter 

för att kontrollera att inga förändringar av betydelse skett. 

Några nivåförändringar av betydelse har ej observeratsQ 

Vätskans täthet har ibland ökat något. 

Stationerna i Lappträskområdet 

lfuder hösten 1969 inrättades i Lappträskområdet 3 stationer 

nämligen vid Solmyren, Livastorpet och Ytterholmen (fig. 3). 

SMHI. Notiser och preliminära rapporter. Serie Hydr. Nr 13, 
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Hösten 1970 inrättades ytterligare tre stationer nämligen vid 

Vuottaure, Storspiken och Brändhuvudet. Stationerna ligger om

givna av skog som särskilt vid de norcll:iga stationerna är mycket 

gles. Stationen Storspilrnn har en speciell placering då den lig

ger nära toppen p;°t ett berg. Även denna station är dock omgiven 

av gl<e;s skog. Vid 2 stationer (Ytterholmon och Livastorpet) lig

ger snökuddcm direkt på sanden medan vid de övriga stationerna 

en br:;tongplatta gjutits som underlag för kudden. Vid de 2 nämn

da stationerna har instrumenthuset hållits uppvärmt till något 

•• o0 c A - 1 over , • .r • .L a stationer utom Storspiken har i stort sett fun-

gerat bra. Vid Storspiken var vätskenivån efter vintern 3 cm 

lägre än före vintern möjligen beroende på någon läcka. Sta

tionGrna representerar :rätt väl olika höjdintervall i områdc:t 

(se fig, 4 där stat:i_onerna lagts in på en hypsografisk 1.rurva). 

Jämförelser med andra snömätningar 

Don vid SMHI vanliga metoden för bestämning av snötäckets vat

tenvärde är snötaxering med snörör (ett snörör mod 37-38 mm 

diamot0r användes för att ta upp snöcylindrar vilka sedan väges 

med fjädervåg) o :~n jämförelsu mcJllan snörör och snöknddo har 

gjorts genom att prov tagits vid snökuddarna ca 1 gång i rnåna

deno 'hel varje mättillfällc har tagits 3 prover runt snökudden. 

Av fig. 5-13 framgår hur dessa rnätninga1 förhåller sig till 

värden erhållna från snökuddarnao I regel g,0r snötaxeringar 

med snörör något högre värden. I medeltal erhölls följande vär-

1969/70 

1970/71 

SnÖJ_'Ör- snökudde 

+ 12 mm 

+ 4 mm 

Spridning 

8 mm 

11 mm 

Antal mättillfällen 

22 

37 

--------------------

För att värdena från snökuddar och snörör skall vara jämför-

barFL måste givetvis snötäcket vara jämnt Öv<::~r snökudden och 

elen närmaste omgivningen där snörörsmätning görs. Den 5-6 
april 1971 undersöktes snödjupets variation inom de G inhägna-

d<Jrnao I ett anta1 punktur jämnt fördolade övcc::r de inhägnade 

SMHL Notiser och preliminära rapporter, Serie Hydro Nr 13. 
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områdena mättas snödjupet. 

Rosultatg 

Station Medelvärde av djupet _ Spr~dning Antal mätningar 

Ytterholmor1 cm 3,7 23 

Brändhuvudo t 79 2,8 40 

Livastorpet 80 4,9 28 

Storspiken 86 9,4 20 

Vuottaure 85 5,6 28 

Solmyron 84 4,2 38 

Som synes är ojämnheterna betyclligt större vid Storspiken än 

vid d_EJ andra stationerna. (Donna station är dock ej medräknad 

i ovannämnda värden då dGn ej fungerat tillfredsställande), 

Några nederbördsmätningar har ej gjorts intill snökuddarna. 

Ca 1 km nordväst om snöstationen i Livastorpet finns det dock 

en nederbördsstation (Vuoddas). Den ackumulerade nederbörden 

vid denna station har inritats i fig. 6 och 10. Överensstämmel

sen mod snökuddi:m är relativt god. 

Speciella pro-blem mod snökuddarna 

Registreringen av vätskonivån i stigrörnt visar effekter som 

knappast kan förklaras som ändringar i snöns vattenvärde. 

Under avsmältningsporiodon 1970 uppträdde hack i registreringen 

på morgonen (fig. 2). Fenomenet har ävun observerats i USA. 

Undor våren 1971 från slutet av mars uppträdde dygnsvariatio

ner som tidvis har myckut stor amplitud (fig. 14). I bör.jan 

av april är dessa variationer samtidiga vid alla sex statio

nerna (dock varierar amplituden mellan stationerna). Maximum 

inträffar på natten och minimum på dagen. Från 24/4 blir för

hållandena omvända vid Yttcrholmnn och Livastorpet. 

Sannolikt är det fråga om någon temperatureffekt. F'n jämförelse 

med lufttcmpcratur'm i Pålkom ( fig. 15) visar att variatiorn.::r 

inträffar undur samma porioder som det förekommer stora tempe

raturvariationer. För att und·~rsöka i vad mån effekter i rogi

strcringsapparaturcm kunde ha någon inverkan placorados vid 

SMHI. Notiser och pruliminära rapporter. Serie H~rdr. Nr 13. 
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stationen i Yttorholmun ott extra stigrör med flottör, skala 

och skrivpogel intill d(m gamla mun utan att anslutas till 

någon snökudde. Samma vätskeblandning användes. Som framgår 

av fig, 14 förek:om i dotta rör endast m~rcket obetydliga dygns-

periocl_iska nivåförändringar, :-;ffc:kten kan alltså knappast bero 

på något fenomen i rogistreringsapparaturon utan det torde 

röra sig om en vorklig ändring av vätsketrycket i snökudden, 

:'n tänkbar möjlighet vore att snöns fysikaliska tillstånd 

under våren förändras så att den i viss utsträckning hindrar 

snökudden från att expand_era vid en dygnsperiodisk tompcratur

ändring varvid expansionen istället måste ske genom stigröret. 

De observerade värdena uppgår maximalt till ca 15 mm 9 vilkot 

i det aktuella temperaturintervallDt (o 0 - -10°) svarar mot 

. t 0 5° .. d . t ' . mins 9 an ring av empura-curen i snökudden. 

:..;;n sådan temp0raturvariation under snötäck(ct är säkert möjlig, 

Vid undorsökningar i Vclcn (Nyberg - Hårsmar 197i) har man 

t. ex. konstaterat att tompz:;raturvariationer på 25 cm; s djup 

i 0 ' • 11 E.o d 0 i· '- , . d t .. 2(J 0 v· d '· _.;;:an uppga -ci ca ) a amp i-vuacn vi 3r an ar • i sno-

kuddarna i Lappträsket är snödjupet minst 70 cm under april. 

~~mcllertid fordrar en temperaturändring på 0 9 5° i snökudden 

att ganska stora värmemängdor måste tillföras resp. bortföras. 

Under dygnet måst(~ då tillföras och sedan bortföras övt::r 

8 cal/cm2 • Värmeledningstalet för snö kan beräknas med Abels 

formol och är lika mod 0)0068 • ~ cal/cm, sek 9 grad, rd = 

densitet). (Forsman ·1963), Enligt snörörsmätningarna är d i 

regel E;j över 0 9 25 g/cm3 • Värmeledningstalet blir såludes ca 

0,0004 cal/om, sek, grad. För ett snötäcke på 70 cm ger detta 

0 1 02 cal/timmo, grad, cm2 • Det skulle såled_0s fordras en tempe

raturskillnad mellan snöns övre och undre yta på minst 30° under 

12 timmar för att loda don erforderliga värmen genom snötäcket 

vilket i varje fall dagen är helt orimligt. Det förefaller 

således into möjligt att förklara effekten enbart med tompera·-

turvariationer i snökudden. 

Man skulle kunna tänka sig att snöns tryck på snökudd_en varie-

rar till följd av randeffekter. Ett kraftigt skarskikt skull0 

eventuellt kunna ge upphov till sådana effekter. Under början 

av april va:c dock skaren rätt obetydlig och effekten förekommer 

SMHI. Notiser och preliminära r-apporter. Serie Hydr. Nr i3. 
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trots detta. Bl.a. i 11Torgc har man ('I'ollan 1968) undt'rsökt 

evontuGlla randoffuktar genom att såga genom skar8n längs 

kuddens periferi och man farm att cf:f\.:ktcn var rätt 1i ton. 

J,~ågon tillfredsställande förkhTing har allt så inte kunnat 

gus på dc:tta, fr-;nom(;n. Det k:an dock finnas anledning att när

mar, undersöka snöns tillstånd (skarskikt och dyl.) under elen 

period då cff'.:ktcn uppträder. 

Anordningen mud ett extra stigrör visade också att avdunstning

en från den fria vätskeytan uppgick till ca 3 1 på utt år. Det 

är visserligen lite jämfört mod do ca 2400 1 som kudden rymmer 

men det kanske ändå kan förklara att täth(·ton i stigröret i 

regel ökar något mE;d tiden. Sannolikt är dot huvu<1sakligon 

spriten som avdunstar. Ilen ursättos visserligen med sprit från 

kudden men detta skE;r antagligf:.:n rätt långsamt. 

Kap. 2 m.:;srr.ÄMNING AV SNÖMAGASHCTS STORI,"K 

Bestämning av snömagasinets storlok har i Lappträsket skett 

genom mätningar d.ols mc;d snörör dels mod snökuddar. 

Vid snörörsmätningarna som började under vintern 1967/68 an

vände;s snörör mod diametern 37-38 mm med vars hjälp snöcyl:Lnd

rar tas upp och vägas med fjädervåg. Vid varje mätplats tas 

3 prover. Som tidigare nämnts (siQ. 3) gor denna metod något 

högre värden än snökuddarna. Vid ett expertmöte i Lammi i Fin

land vårun 1971 gjordc;s jämförelser mellan dot svenska röret 

och andra typer av rör som användt::ls j_ de övriga nordiska län

derna. Alla metoder gav då j_ stort sett samma resultat 9 varför 

det j.ntc finns anledning att räkna mt~;d att det svenska rör<:,t 

ger systcmati skt fol värden ( åtm:instono into vid sådana för

hållanden som rådde, vid lJrovtillfälLt). Även tidigarG jämfö

relser mod andra metoder ('I'rysclj_us 1940) har visat god övorens

st ärnmol SD. 

SMHL Not:i.sor och preliminära rapport~)ro Serie H;ydr. Nr '13. 
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Varje vår i början av april har grJnomförts en stor ta:x:oring. 

'"ri'in -v1· nt-.·rn 1 Oo?.8/'')o h"" a'"·v··"n a1or~· '°" ma0 n-:,+l 1' g'l ta""-J'l r1g~·r l . .I' C" . V _ f / l _/ .;._.~a....._ 1._, Q V tJ k..;• u J C..v v ..t.. 0., 1...fl....'--.~ - ~ ... CL 

ett mindre antal punktercr Från hösten 1969 har även snökuddar 

varit i drj.ft. 

Mätpunkterna är ej slumpmässigt valda utan av praktiska skäl 

måste de undur de tro första vintrarna läggas i närheten av 

vägarna. Längs vägarna är mätpunktorna tämligen jämnt fördelade. 

Mätrusultat,.,n framgår av tabrll L Om dossa resultat skulle 

ha uppnåtts mod helt slumpmässigt valda punkter skulle medel-

värdet av snöns vattonvärdo mod tanka på det Tolativt stoTa 

antalet mätpunkter (åtminstone de tro senast vintrarna) vara 

ett väl bestämt arealmcd8lvärde undor förutsättning att punkt-

mätningarna ej är bohäftad1; med något systumatiskt fol. Gonom 

att punktorna i verkligheten liggor längs vägarna finns risk 

för fol genom ett systomatiskt ur"\/al. För att närmare under-· 

söka om sådana fel kunde föreligga arrangorados snötaxeringen 

1971 på ott annat sätto 

Avsikten var.att det samtidigt skullu göras två oboroondo taxo-

ringar. Don ena skulle på tTadi tionr"'ll t sätt göras längs vägar-

na. Don andra skulle göras längs 7 parallella b.njor som skullo 

gå tvärs över områdot mud konstanta muL.anrum och ungofär vin-

kclrätt mot vattondragcn. 

Transport8n längs linjerna skullG sko m0d bandvagn. Tro av 

lin,jcrna låg nära vägar" Då endast on bandvagn kundo ställas 

till förfogandu måstr:; d\m användas till de 4 öv:riga linj(Jrna 

medar vid "väglinjcrna11 snöskoter och bil användes för trans·

portcrna. 

Då bandva.gnon på grund av dem d,jupa snön gick myck . .:t långsamt 

måste av tid_sbrist några dr:lar av linjerna v.toslutas. Några 

delar måsto ocksc'.i ut.:.:slutas då bandvagnon ej kundG komma fram 

(på grund av brant ur~ bäckraviner o, dyl.). Kartan fig o ·16 

visar do dc,lar av linjerna som blov mätta. Längs linjerna mättes 

vattenvärdet mr::d 1 km s m:;llanrum" Dessutom mättes snödjupet 

oftur var 200:0 metar. 

De båda tax0:ringarna kom såludos att få ett antal punkter ge-

mensamt. Längs d0 7 l 1.rna mättes vattunvärdot i 116 punkter 

SMHL Notisur och praliminära rapporter. Scrio H;ydr, Nr 13. 
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(varav 56 l vägb_n,jcrna). Dossutom mättes vid övriga 

vägar 76 punktc;ro Resultat tabell IL 

Om arcalmodelvärd,;t beräkna.,s som mscklvärdut av do 7 ltnjorna 

(varje linje lika vikt) c;rhålJ.es värdet 185 mm. Om varje mät-

ges lika vikt 

Modelvärd<::t av alla punkt(Jr vid vägarna (; .32 st) vilket allt så 

motsvarar rm traditionell taxering i området var 185 mm. Inom 

Lappträskområdot förofallor det således oj som om det urval 

man gör g::mom att göra mätningarna längs vägarna skullo med---

föra något märkbart fel i arealmedelvärdet. 

Snöns vattsnvärdo enligt de 6 snökuddar som var i drift i om

rådet undor vintern 1970 /7-1 var i mudul tal för snötaxoringons 

första och sista dag 184 resp. 1 mm. Om värduna från du olika 

stationerna viktas i proportion till ar.:::alorna i de höjdinter

vall do rcproscmtcrar ~.:rhållus istället 186 r(::sp. 188 mm. -::n 

av snökuddarna fungc;radJ oj helt tillfrcJdsställando och gav 

sannolikt för låga värden. Om donna station utoslutos orhållus 

istället 182 resp. 184 mm. 

r;n motsvarande jämförelse mod de månatliga taxeringarna 

1970/71 gor följande: 

'I1idpunkt 26--21/11 n-·i9/12 28-29/ 1 25-26/2 

Modolvärdc 
av snötmrnring 30 mn1 62 mm 102 mm 159 mm 

Antal punkter 2·1 23 23 23 

Mc::clcl värde 
av snökuddar 34 62 100 158 

Viktat medelvärde 35 63 iQ·j -160 

])o 5 stationer 40 70 10·1 i57 

Snökuddarna kan sålodns användas för en relativt god bestäm-

ning av aroalmuclclvärd,;t för en godtycklig dag under vintorn. 

Variationer inom områdut 

Vid alla mätningarna har snötäcket varit djuparc i de nordliga 

SMHI. Notiser och preliminära rapport r. Serie H;ydr. Hr 1 3. 
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och högst bolägna dolarna av området. Som framgår av taboll 

II är spridningen inom en linje i modoltal 25 mm modan sprid

ningre;n i hf3la linjetaxeringen är 33 mm. r.J:ätvärdcna kan alltså 

variera ganska mycki;t inom ott begränsat område och det är 

svårt att på nn karta lägga in linjer för lika vattenvärde. 

I fig" 17-19 har detta gjorts för de största mätningarna. 

Dcst.:a kartor ger d_ock cm starkt guncralisorad bild av för-

hålland~ma. 

Som fr'lmgår av tabell I finns en viss korrelation mellan höJd 

över havet och snöns vattonvärd0. I fig. 20 visas snöns sam-band 

med höjd.011 unligt månatliga taxeringarna undor vintern 1968/69 
(ut jämnat unligt minsta-·kvadratmetodcm). Linjerna är i stort 

sett 11arallolla vilket tyder på att skillnaderna mellan ol:ika 

höjder till stor del kan bero på att snöackumulationen börjar 

vid olika tidpunkter och/eller att smältning undor hösten va

rierar med höjden. Några slutsatser om ncdcrbördons variatio

ner med höjden kan därför int~ utan vidare dras ur dessa upp

gifter. På grund av områd.ot s storlek kan ju även regionala 

skillnader mellan områdets olika dular förekomma. ::i:tt annat 

sätt att und_ersöka eventuella variationer med höjden har gjorts 

genom att jämföra näraliggande punkter på olika höjd. Uncler 

1971 undersöktes punkter intill varandra på de 7 tax:orings

linjc:rna. Avståndut mo11an punkt.urna val_· alltså ca 1 km. De 

punktpar utvaldes som hade un höjdskillnad på minst 10 m. För 

d(;ssa punktpar uncbrsöktcs sambandet mr;llan höjcickillnad och 

skillnad i snöns vattonvärdo. Korrelationen blev mycknt obe

tydlig (0,19). Det kan dock nämnas att regressionen blov av 

samma storleksordning som i tabell I nämligen 0,37 mm/mo 

Andra faktorer än höjciJ::n har tydligen större botydolsc för 

variationerna. ;:tt försök att göra samma buräk:ning mod utc

slutandE~ av alla punkter på myrar och andra öppna plat sor gav 

dock ej bättre korrelation. 

SMHI. Notiser och IJrcliminära ra~pportor. Serie Hydr. Nr i 3. 
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Rcfcrcnsorg 

1 • Ponton~Robcrt sson ( 1966): :sxpcricncc wi th the pro ssurc 

pillow as a snow m•0asuring dovj_cc. 13 ann. mocting AGV~ 

Pacific Northwcst R0gion. 

2. A. Tollan ~ Snöput ,;n 9 on vint ers crfaringor. Vannot i 

Norden nr 2 1968. 

3. N;;rborg-Hårsmarg Mätningar av avdunstning-kondensation 

samt snösmältning från en snöyta. SMHI 9 Notiser och 

preliminära rapporter, sor. meteorologi nr 25. 1971. 

4. Forsmang Snösmältning och avrinning. SMHI 9 l\Totisor 

och proliminära Tapportor 7 ser. hydrologi nr 2. -1963. 

5. Trysoliusi "A short comparison bc,twcon thc Finnish and 

th>:, Swodish snow samplers'J SMHA. Ivlcdd. s0r. UppsatsGr 

nr 34 1940. 

SMHL Notiser och preliminära rapporter. Serie Hydr. nr -13. 



t:·-· 

.:-

' 
,, 
0j· 
C// 
;:: 

""r'i 
f.,,, 
(i) 

l'li. 
r:d 

+::! 
:(t 
}:~ 
r,') 

b'.t 
r;r) 

!'Cl 
-1-,,':J 

!~"i 

r-,.1. 

tr'-0 

Q) 

~:i 
~;1l 

t:-·i 

~;1~ 

\D 0 L7 
f .i ,.lY, C~ 

E--~ ~; i"/) 

r •' 

(:j 

c:, .,,_} 

~~d E~ 

~:iJ 
;,~'. 

•fn-' 

~:_;,, 

' ' 
H 
r.·.;: 

01 

Q.) (}) 

<1' .4~~ !'"'""'i 

n~.! 0 ~:\ 
i-1 .:i:i-J ;Cd 

:rD +:i- ~> 
.!> ~o f'' 

r-·; ~-: (i) (}_,, 
.:1) UJ "f-"'.':" r~-. 

-d +J 
Q: ;•'" C\1 .:;_-:;; 

;;~ n5 " i~·.: !"'"" 

... ::~ 
0 

·r·" 
!C-1 
(1'! 

C\ 
m 
n 

c:-- (.) ' J 

() c 

i> 
~.1· 

'!;"r• 

r-.r~i j--

C' ,r.·"'t 

('f~\ t -
G- ' ,,... (\.) 

cc 0 <i;••e 

e·~ [ ,, 

Cr·. 
"(~-

.,--(-

--·--~. 

,_ .... _ 

"'-':::r· 



'U Q" 
'r") rc'l 

~() 6 
E 

~·. 

··-Z'j 

·.x: •« 

t· l"'r· 

(' ! 

('·1-1 

C·~ (' I 

r- u ,, <: (" 
" 

T'·J C' 



Scb. t~-illn_in~-Se:n 

;:o 

15 

---·-,..-.{, .. __ _ 

T.) 
L'c 



) 

I 
j 

~~-'F.j. 

'\ 
~.,\ 

-, 
, 1J'·n .1 





j. 

I 

I 

I 
I 
i 

I 
I 

! 
I 

i 
I 
I 
I 
! 

* Sn ci'\e 
-,,rö rdEr: en 
{rnv av 3 

OKT NOV DEC 

Fig. 5 Snöstationen vid Yt~erhc1~cn ~ 

FEB s APR AJ 

PT··.~, f 3 



. ' : ~-

I 

I 
I 
I 
! 
I 

I 
I 

mm 
300 

·~-··-------;-·-·----r·-·-· ~T---· -~~---~-~-·1 

'. ! i i i i. 

r Snötäckets vott~ri- · 1.i I l. I I I 
I' värdi:!' gt snökudde; i I I ! 

i I I l I I 
S .. ""t ! I t I l • n a 5 va t en~ 1 1 1 1 i * vö e ~ntigt snör i ! i I l 
{mv av 3 prev per ng}j I .

1

. I 1. 
Ackumulerad rH~dllr- 1 1 
börd i V u dd as I I l --l 
I I I I 

i I i I 
I I 
I I 
I I 
i 
I* 
I 

lr 
I . 

I 
I 
J 
I 

I 
I 
I 

I 

200 

\ 

* 

100 

Fig. 6 Sn8stationen vid Livastorpet 1969/70 

SMHI. 11fotiser och preliminära rapporter. Se:-eie IIyd.r. Nr 13 

I 

I 
I 
I 

\ I 
\ 1 

! 

l 

I 



100 

OKT 

'7 
• i 

Sn 
rd~ ~nligt s:n 

k1.1dd~' 

c votten-, 

NOV 

t sn eir 
V r 

irn~~fi~a rapporter. Serie 

i. 



d ek $ V ~f!-· 

~ ~nUgt. snrl
k udde 

Sncistatjonen vid Ytte~holmen 1 

/")_Ah , _ _,v,.1. ra:ppo -r•t e:r~ /) 



mm 
300 

0 

MARS APR MAJ 



rnm 

200 

100 

umutsrt:Jd n H·
i Vuoddas: 

DEC 

Sn öst.::lti c>YJt?.Y~ 

JAN FEB MARS A.P 



nä åcke:'t5 vut: 
vd:-de e.nU snö-
kudde 

i 
I 
l 

mrn 
I 
! 

j 
r 

*• l 

I 
I 
l 
l 

I 
* ! 
~* I 

I * I 
i 
! 
I 

200 
l 

! 
I 

I 
! 

I 
I 
I 

I 
I 
; 
' 

I 
I 

mo I 
I 
I 
I 

! 
I 
' 

l 
l 

OK NOV DEC JAN FES 



\rc1 ~·n=--

:1tnd-
kudd~ 

0 

100 

FEB .AP MAJ 

SfJIHI ~ Not i se:r~ och im111ära N:_ 13 



OKT 

a ~\.~ va t@ 
varde ~ml t ;;no~ 

dde,;: 

NOV DEC 

~ig. 13 Snastationen vid 

SNLHI4 l·Jotiser och 

JAN E8 MARS APR MAJ 



0::: 
;Q 
0::: 
--' _J 

' r~ 

r- '" UJ z 
!--- 0 w w 
UJ :J 
CL 

w cc 0 0 
er: 0 :r: :r.: ~,..j" 

CL ~ 0 CL > U) en 0:: 
:L O::'. z LU w t") 

_J 0 > :<t \-- !<--
0 r-- er.: 1~- !---
en UJ . .-J CD >· >-

Fig. 14 Regisi; snö}:u.ddarna i 1 1 '1 

1minara rapporter. Serie 



,.,. ... 
'1-JJi 

00 

~ 

tO 
1--
w E.,{) 

•4 

('!) 

15 Klimatstationen i 
_, 
I 





/ .A 





f 
I 

~\...~ 

' 
l 

\ 
( 
'• 



IJID 
~?() 

();} 
1(j 

~ .. ~ 

~rr5 
i"'" 

~=. 
<:i) 
+~ 
,~'.) 

{{j r'1 
;:~" ~-;; 



Nr i 

Nr 2 

Nr 3 

J\Tr 4 

Nr 

Nr 

5 

, 
0 

Nr 7 

Nr 8 

Nr 9 

Nr 10 

Nr !2 

Nr 13 

Notiser och. p:rielimir1ära. rapportor 

St.Jric IrfDROLOGI 

Sundborg~Falkc~nmark, M. 
Om is1)arighut. 

Porsman 7 A. 
Snösmältning och avrinning. 

Karström? U. 
Infrarödteknik i hydrologisk tillämpning., 

Moborg, A. 
Svenska sjöars isläggnings- och islossnings
tidpunktcr 1911/12-1960/61. 

}~hlin~ U. & Nfberg 7 L. 
HydrograJiska undersökningar i Nordmalingsfjärdon. 

Milanov~ T. 
Avkylningsproblom i rccipicntcr vid utsläpp 
av k:;rlvatten. 

Ji:hlinj U. & Zaohrisson, G. 
Spridningon i Vänorns nordvästra del av suspenderat 
material från skrodut i Norsälven i april 1969. 

Dhlort, K. 
Mälarons hydrologi och inverkan på donna av alter
nativa vattenavlc:dningar från Mälaron. 

ifölin 3 U. & Carlsson, B. 
Hydrologiska obscrvatj_onor i Vänern ·1959-1968 
jämte sammanfattande synpunkter. 

Zhlin, U. & Carlsson, B. 
Hydrologiska observationer i Vänorn ·17-21 mars 1969~ 

Milanov 9 T. 
'11ormisk spridning av kylvattunutsläpp från 
Karlshamnsvcrlrnt., 

Pcrsson 9 M. 
Hydrologiska undersökningar i Lappträskets 
ropresontativa område. Rapport 1. 

Pers son, Iv1. 
Hydrologiska undersökningar i Lappträskc;ts 
raprosentativa områdo. Rapport II: Snömätning 
med snörör och snökuddar. 




	Framsida
	Inledning
	Kap. 1 SNÖKUDDAR
	Kap. 2 BESTÄMNING AV SNÖMAGASINETS STORLEK
	REFERENSER

